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Doç.Dr. Ayten Ersoyj

öznr
Ekrınomik.vışaınıncloğalakışıiÇerisindebuzıişletıııelerinoıaklarımuhiksebeblerinvarlığna

ılalıuıarak, orı,klrİtİu çıkına hakkİ isteyebili,ler ya ıla bi, o.rtağı orıqklıktan çıkarılnıasııı talep

eiebili]ar yı ılıı şirketin böltiılınesiııi ıitep eılebiiirler. Bu çalışınamızda satlece Aııoniın ve Limiteül

şi,ketlerle kısıni böliiıınıe iizerinıle tlıırukıcaknr-

İnahtar Sözcükler: Klsmi böliinme, ortakl*tan çlkma, ortaklıktan çıkarılma,

ABSTRACT
AcCotlNTtNG TRANSACTIONS oF TIiE PARTIAL SPIN-OFF AND THE SPIN-oFF

PROCESS lN JOiNT-STOCK aORPORATIONS AND LIMITED LIABILITY COMPANIES

BaSell oıı the exiSte,rr" oJ ir|rıi"i ,r,iinr, slıarelıoltlers of some enıities may requiı,e withdrawal

fro,,l Dlılüıcü,slliD, ,"u,oynü trou, po,İİ,o,,,l,ip ,- ,p,-off for the İntity, In our ıııork, ıue will focııs on lhe

nn,,j,,İ,1 y,ın- oIf in pıııı-rıı_,İ,L coıpororioııs anJ ılıe liüıüiIL,d lünbiliD, compaıirs,
"İ;;;;İ;, drnİrİ ,oi"-"rl ıvirhdrawal from partnership, removal from partnership,

1. SUNUŞ :

İşletmeler süreklilik kavramı gereğince, faaliyetlerine, nıütemadiyen, devam etmek üzere kurulurlar,

Ancak, ekononik yaşanrın doğal "i;;;;;;;a. 
bazı işletmelerin ortakları muhik sebeblerin varlığına

dayanarak, orıaklıkıan ç,l.irn. l"l,,1,1' İ,İİv,Uilırle r_ yı jı bıı 
.ortağın 

onaklıklan çıkarılmasını talep

ertebilirler va da 5irkctııı b<ilünmesıni ıalep edcbilirler, Bu çalışmanıızda sadece Anonim ve Limited

şirketlerde İısmi bölünme üzerinde dunılacaktır,

Şirketlerin sermaye yapısının değişip değişmediği şu şekilde incelenebi[ir

Sifkete kurutuştc sermaye kr,ıntıı,

Ö.,.1.1,t t ukl, a.uir alınır - devredilirse, (sermaye değiŞT:z.) ,. _

Onrİ.,, on"tlrt"lı çıkarılırsa sermayedeli payı şfuket ti\zet kişiliğince

ödeneceğiııden lşiıkeıin sernıayesi azaIır),

oı,ıak. o-rtaklıkıın ayrılırsa sermayedeki payı şirket tüzel klşıllglnce

ödeneceğinden (şirket seImayesi azalır),

* Anoııinı şilkette, orlaklann (lıissedarların) şltketteıı çıkma ve. çrkarılma hakkı yokhır, Ana sözleŞmede

aksine bir hükünı bulunmadıkr" İİ"la",llı. p"ylarİnı diledigi bedelle satma hakkına salriptir, Ana

sözlesnrede Anoninl Şirket "r"kır::;,; 
ı,;*i.;1ni, ..u.r, 

-o.1.kıuru ,r,.o$nı sağlamaya yönelik

d;;;İ;., İ;;rİ,.n r,,1,1", puy d,l,"ine kayıı şarıı v,b,1 yapılabilir,

SermayePiyasasıKanunu,natabiAnonimşirkeılerdeiselrisseseııetlerininclevirleriiçiıı(iMKBdeişlem
l-İİ'Uİ"t rİ,rş, r"tas baııktan geçiş vb,,1 özcI düzenIenıeler sözkonusudur,

* LimııeJ şirkcıleı.dc oı.ıaklıktaıı çıkırrı ve çıkarılma konusu. TTK, ,Md.55 
l'de Şu Şekilde düzenlenmiŞtir:

_Sirkeı nrukaıelesiyle. orraklara ;İ;o.l;j";;u;; t aı.-ı<i ueriıeullecegi gibi bu hakkın kullanılması

muayyer, şa.tla.a cla tabi futulabilir,

a)

b)
c)

d)
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Her ortak, muhik sebeblere (hakh nedenlere) dayanmak şartıyle şiıketten çıkmasına müsaade edilmesini
veYa Şirketin feshini mahkemeden tatep edebilir. Esas sermayenin yarrsından fazlasına sahip bulunan
ortakların mutlak ekseriyeti talafından muvafakat edilmek şartıyle şilket, haklı nedenlerden dolalı bir
ortağn şirketten çıkarrlmasınr mahlemeden isteyebilir.

Bir ortağtn Şirkeften Çıkması veya çlkarılması ancak sermayenin azaltılması hakkındaki hükiimlere riayet
ŞartıYle muteberdir. Şu kadar ki, ayı'ılan ortağın hakları, şirİetin esas sermayesinin itibari miktarını geİen
mallanndan ödenir veya payı sernaye koyma borcunun yerine getirilmemesi hakkındaki htlhırrıler
gereğince ParaYa Çewilirse yahut başka bir ortak tarafından devir 

-alınırsa 
esas sermayenin azalhlması

hakkındaki hükümlere riayet etmeye huzum yokfuı.''

Yukandaki_hükümden anlaŞılacağı iizeıe aynlan ortağın paynın nasıl hesaplanacağına ilişkin kanunda bir
di,Denleme bulunmamaktadrr (Eısoy , 200İ : |77).

Kısmi bölünme şirketten a},ı.ılTrıa şeklinde de düenlenebiliı.

Bölünme, şirketler için değişen koşıllann_yeıi bir yapılanmayı gerektirdiği durunlarda başıurulan biryeniden örgütlenme (reorganizasyon) moOelİaiı 1rnÜÜ llun nltğ İo-iryonu Raporu , 2OO1 ; 3).
2. BÖLÜNME NEDENLERi :

Bölünmenin nedenlerini aşağıdaki gibi sualayabiliriz:

üıkemizin uzun süredir icinde bulunduğu ekonomik ortamın şirketleri kısa vadeli kalar,ar almayazorlaması.,bunun soruı|ara stratejik bir yaklaşıiıla uzun vadeli uut,i.rr, 
". ço.tınıer üretiImesine inüanvermemesi, zamanında doğru ve yerinde verilmiş kararlarla kuruian şirketıe.i, 

"nnu.yon 
,tır.rln."verinıliIiklerini kaybetmelen ,. opii-um o|çekJerden *.ı.i"irr"l ,.ri-.iz bir yapıya Jai,rir*rı.lır.zaman içindeonak|ık kuran kişiler ve gruplarİn müşterek ol"rut yti.tlnti1.j..i rurllj,.İlİ.i, g.r.İliİlİ].İi'r.yeterlilikleıi konusunda ortakıa. ue. gnıiıar uru"nou go-ş ,.'-iu|ş tnrı,ıııau.ının ortaya çıkması,mevzuanaki vetersizIiklerin sirkeılerin yeniden y:p,ıu,iu,n, ,;r;;i;;r, gibi hususlar dikkate alınarakekonominin bİ bütiin olarak etklnlik ve verimlilik artışı ve retuu.iJr,"ituJ, sağlayabilmesi için şirketlerinböliinerek yeniden yapılanmasına imkan ,;ğü,")";;;;;i;;;ıJre''gidilmişir(Tiirk , yayınlanmamrşinceleme :l). (Doğrusöz. 200l : 391,

a) Böliinme (ayrılma) voluvla özellikle büyüı şiıketler, belirli biı öIçeğin üstiinde azalan verimkanununun etkisini göstermesıvle hantal ui, yup,ıurrr|u'Juir"t", ur*'r"ı.. gelışen iş durumuna eöreayııı şirket|er top|uluğu içinje is bölümü-ve.uzmail;;;;;";j;*. ;;il-;;;;";;H;':ffsiirecinin farklı aŞamalannı 
"*, hi.i-ü., o|arak örgütlemek giul-;konom,k faaliyerlerde verinıliIik verasyonelliği sağlayıcı amaçlan gerçekJeştirebilirler.'o---"ı!{ 5ıvl !^\

b) içinde bulunulan ekonomik ortarnn şirketleli kısa vade,i kararlar almaya zorlaması nedeniyle, uzunvadeli ve stratejik bir bakış açısına imkun ,....."ri,-

c) orıaklık kuran kişi ve grupIarın zaman içerisinde faaliyetin gereklilik ve yeter|iIikIeri konusunda görüşaynIıklarına düşmeleri, b6lunmeyi geıeü(li kııauiıir ise;;i, ;;T, s;i:'.
3. BÖLÜNMENiN YARARI-ARI ;

HH:'rffİrlH,j'"T*[ffiill'" müessese olarak sokulması iıe sağıanması amaçıanan yararıar ise

- işletmelerin biınyçsinde yiirüttilen birden çok hizmet ve i,letim faaliyetinin alrıştırıIarakmevcut hantal yapılarından kuıtulmalan.

- Aılayış ve görüş farklılığı olan ortaklann ortaklıklarının a},ı.ışhnImaşı,

ğilll::H:f'ak üıetim ve hizmet işIetmelerinin belli oranlarda yoğunlaşarak

- Ölçek ekonomisinden yararlanarak verimli ve karlı kuruluşlar yaratılması, olarak sayılabilir.
Türk Ticaret kanununda bölünme ile ilgili ayn bir hiiküm yer a]rnamaktadır.Bıııa istinaden sanavive Ticaret Bakanlığı 3ı43 sayılı S""ry'i ;;'i;;";';;;rİig,i,ir"a.ruu", ve Görevleri Hakkınia
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Kanunun 33'üncü maddesindeki yetkilerini kullanarak, l6,09.2003 tarih ve 25231 sayılı resmi
gazetede yayımlanan "Anonim ve Limited Şirketleıin Kısmi Bölünme işlemlerinin Usul ve
Esaslarının Düzenlenmesi Hakkında" ortak tebliğ düzenlemiştiı. 5422 sayıIı KVK.'nun (03,07.200l
tarihinde yaymlanan 4684 sayılı Kanunla değişen) 38.'nci maddesi |\e 67 62 sayılı Tüık Ticaret
Kanununun 274. ncü maddesine istinaden düzenlendiği belirtilmiştil. Buna göre TTK'nun 274.'üncü
maddesinde kısrni bölünme;

"Anonim şiıketlerin muameleleri, bir tüziik ile tayin olunacak şekilde Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Ticareı
MüfettişleIi taıafindan düzenlenir. Denetim, bilançosunun açıklık ve doğruluk esasları çeıçevesinde
incelenmesini de kapsar. Diğer Bakanlık ve kunıluşlaıca Anonim şirketleri ilgilendiren konularda
düzenleme yapılması halinde, Bakanlığın uygun görüşü alınır. Bakanhk, bu Kanunun Ticaret şirketlerine
ilişkin hükünılerinin tatbikatıyla ilgili olarak tebliğleI çıkarnraya yetkilidir. Ticaret Sicili Memurlukları
tebliğ hükümlerine uymakla yiikümlüdür," şeklindedir, Buna göre bir Anonim Şirket ile Limited Şilketin
kısmi olarak bölünmesi KVK. nradde 38'in 2. bendiııe göre aşağıdaki gibi açıklanmıştır.

Bir sermaye şirketinin bilançosunda yer alan,

a) Ga}Tinrenkuller ve iştirak hisscleri ile,

b) Üretim tesisleri, lıiznıet işletmeleri ve bu tesis ve işletnıeleıe bağlı gayri maddi lıaklar,

c) Hanımadde, yaıı manıul ve mamul nıalların,

mukayyet değerleri iizerinden mcvcut veya yeni ktırulacak tam mükellef bir sermaye şirketine, bu

değerleri derıreden şiıketin ortaklarına verilmek veya devreden şirkette kalmak iizere devralan Şirketin
iştiraki karşılığında apıi sermaye olarak konulmasıdır,

4. KISıui BÖLÜNNIE :

Krsnri bölünme işlenıi, bir üretim tesisi Veya işletmenin parça parça elden çıkaİılarak şilketin üretim ve

hizmet ifası faaliyetinden alıkonulması sonucunu doğurn,ıamalıdır. Bu nedeı'ıledir ki, Kurumlar Vergisi

kanunu'nun 38.inci maddesinin biriırci fıkrasının 2 numaralı bendinde üretinı tesisleri ve hizmet

işletmelerinin ayni sermaye olarak konuln,ıasında, bu faaliyetlerin ifası için geıekli olan uruurların bir

bütiinliik içinde dikkate alınması öngörülıı,lek suretil4e işletme bütiinlüğünün korunmasr esas

alınrnıştu.(saİece böliiıen şirkette değil, rievir alan şirkette de bu ünitenin kendi baŞına bir nıal Ya da

hizmeİ tiretmeye yeteıli olup olmadığına ve diğeI şirkette kalan kısımlarında ekonomik olarak bir değer

ifade edip etm;diğine bakmak gerekir. Bu nedenle aranmasr gereken şart, işletme değil, iinite bütiinlüğü

olmalıdır).

kısmi bölünme işlenıinde, Anonim ve Limited şirkctleıin mal varllğının bir kısmı mevcut veya yeni

kurulacak tam mükellef bir semraye şilketine devrolunur ve bunun karşllığında bölünen şirket ve ortakları

d€Vlalan şirketin ortaklık paylarıırl iktisap edeI. Bölünmc işleminin en önenıli özelliği, mal varlığının bir

klsmrnln mevcut yeya yeni kurulacak tam mükelIef bir sermaye şirketine devrolmasldır. Devir işleminden

de bu noktada aynlmaktadır. Zira devir işleminde mal varllğının bütiin olarak devredilmesi sözkonusudur

(Özen, 2003 : 37).

Kısmi bölürımcde, ayni sermaye kotulaıı şiıketiıı hisseleri, bölünen şirketin kendisine velilebileceği gibi,

şirket ortaklanna da verilebi'lir. Ştkete verilmesi lıalinde, sadece aktifteki valllğln ismi değişecek,

muhasebe değeri aynı kalaçaktu. onaklara verilmesi halinde ise, şiıket sermaye azalnmrna gidecek,

ortaklaruı ilk ğirketteki ortaklık miktarı azalırken ikinci şifkete ortak olunacak, sürenin dolmasından sonra

yapllacak hisse satışlaıı ile de vergisiz fon yaratacaklardır (Sezgi, 200l : 9l),

Hem kısnıi hem de tam bölünmede ortaklık paylarının koruıınıası ilke olarak kabul edilnriştir. Anllaı]

ilkenin anlaml. devrolunan ortaklığln ortaklarrna mevc],ıt paylarlnl ve haklarını karŞılayacak değerde pay

ve hak verilmesi, karşılığln tespitinde oy haklaılnln dağılımının vc önem taşıyan diğer hususların dikkate

alınması, intifa seııedi sahiplerine eşdeğir haklar bahşedilmesi veya bunlaIrn sahı,ı alınmasıdır. Ancak, bu

ilke bagiamında ortaklaıa iki imkan ianınmaktadır. Bunlardan birincisi eş değer bölünme diğeri ise

eşdeğer olmayan bölünmedir.



88 Ayten ENoy

Eş değer bölünmede, devrolunan ortaklığln ortaklarına, mevcut paylannrn oranlanna göre, bölünmeye
katılan tiim ortaklıklara ortakhk paylaıı verilir,Bu tiir bölünmede oran alııen muhafaza edilmektedil.

Eş dğer olmayan bölünmede ise orarrlara uyu|maz. Bu hal özellikle bir krsım ortaklann paylannı
devreden ortaklıkta muhafaza etmeleli veya ortakların sanayi, ticalet ve hizmet sektörü şirketlerde farkh
oranlara sahip olmaları hususunda nrutabık bulunmalaıı halinde sözkonusu olur (Tekinatp , 200l : 37).

5. Klsllti BÖLr\ılE HALi\DE iŞLENr st'REci :

Bölünme kararı alındığında yapılacak işlemleri aşağıdaki gibi §ıralayabiliriz:

a) Böliiıme işlemi son üç aylık bilanço iizerinden yapılacaktıı.

b) Bölünme işiemine konu şirketin pasilrnde yer alan değer artış fonu vaİsa sermayeye
eklenecektil.

c) Yönetim kurulu kararı alrnıp, ortaklaıa onaylahlaıak şirketin özkaynakları pozitif olacak şekilde
sermaye tamamlama akçesi konulacaktr. (TTK md.324).

d) Böliinme işlemi için pıosedit başlatılacak (Genel Kurul ve Yönetim Kurulu Kararları
alınacak, mahkemeden Bilirkişi tayini istenecek),

e) Mahkemece bilirkişilere gayrimenkulle ıin değer tespiti yaptııılacak ve bölünme işleıninde bu
değerler i,izerinden sermaye oranları belirlenecektir.

f) Gerekirse sermaye artlrımı yapılacak, kayıtlı özvarlık değeıi nominal sermayesi kadar olacaktır.

g) Krsmi böltinme dolayısıyla yapılacak sermaye azaltılmasında TTK.'nun 396. madde hiikiimleri
uygulanarak, şirket alacaklılaruın hakları güvence altına alınmış olacaktır.

h) Devir işlenıleri KVK md. 37,38,39'a göre yapılacak ve devrolan şiıket bütiin mal vaılığı ile
alacak ve borÇları kiil halinde diğer şirkete dewedilecek ve devir işlemi mutlaka kayııh değ;rlel
tDeıiıden YaPılacak, devir alan şirket aldığı değerleı karşılığnda sermaye arttınmınİ gidece'k ve
bunun için çıkarmrş olduğu hisselerden deuolan şilket ortaİlarına pay verilecekir.

0 Yeni şilketin kuuluşuna başlanacak (Anonim şirket ise en az 50 milyal, Limited
şirket ise en az 5.000.000.000TL, sermaye konacak). Yeni şirkete ait defter Ve
belgeler bastırılacaktır,

i) Bölünme iŞlemleıinin tamamlaffİDsrna takiben eski şirket bünyesindeki iİetim tesisleri,
makineleri ve stokları vb- yani neler bölüneceke o varlıklar yeni kurulan şirkete alııi sermaye
olarak mukayyet (kayıtlı) değerleri iizerinden konacaktır (KVK. md.37,38,39).

j) Alııi sermaye konulması nedeniyle yeni korulan şirkette oluşacak geçme iştiıakler
(iştiıak hisseleri) ortaklaıa şirketten alacakları karşılığında no'minal rlegeı üerinclen
devir ediliı (TTK.md .404 ve 4734 sayı|ıKanuna eklİnen KVK. Geçici md.3O).

k) İşçilerin eski şiıkette mi kalacağı yoksa yeni şirkete mi çatışacağına karar verilir.

6. KIsMi BÖLÜNMEDE SERMAYE DEĞERLERİNİN TrSPiTi :

Ö.*P* 
_- 

l: x factoıing hizmetleri A.Ş'nin aktifinde kayıth olup, krsmi bölünme nedeni ile akti{inden
çıkanlacak olan vaılıklarrnın devri için şirketçe l5.10.200i tuiı i, iooııtz saylı yonetim kurulu kararialınmrştır, Asliye ticaret mahlemesince belirlenen uiıiıtişiıeı marireiiyle ayni sermaye ;d;;;t.ip;;istenrniştir. (Gerek kısmi bölünmeye 

_kanlan Anonirn ve ı-ir-i.J İi'.ı."tıirin uoıtiri-" ,orı.İ-".i-'*
g-".,.*::. böli*9ve esas oluşturan bilançosunun, TTK.'nun 30j.'ıınctı maddesi gereğince atananbilirkişilere deneıleniıilmesi şartı t r),

PYu _cöl" şirkete ait yasal defterler. üerinde ince leme yapılmış ve 30.o9.2oo3 taıilıli bilançonun yasaldefielleri_teyit. ettjği ve bılançoya göre şirketin artit ve pasir nesapıu.i il. tı, u-ı,k y"po,rr;;;;!iJ;kigibi olduğu belirlenmiştır. Şöyleki;
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AKTiF tIESAPLAR:
Şilketin mevcut ı,e alıcaklar toplamı

PASIF HESAPLAR:
Şirketin borçları toplarru
sair pasifler:

Sermaye: ].200.000,000.000, -

Kar yedekleri: 2l,4b4.0J 1.252.97l ,-

Dönem Karl: l7,l76.239.541.693,-

öZVARLIK rIESABI:
Şirketin nreycut vt alacaklar toplamı:

Şirketin borçları toplaml:
30.09.2003 ıarilrli öZ},arhk toplanıı:

l08.379.933.56 5 958.-

AKTiFTOPLAMI: ]o8-]f9J3]-5tr1,958.-

PASIFTOPLAMI: _L08l]9-933l65-958

66.539.662..],7 1 .29 4.-
4 | .840 .2,7 0 .794 .664 .-

l08,379.933,565.958._
66.5 3 1.294

,t1.840.270.794.664.-TL.dır.

Şirketinmevcrıtvcödenmişsernrayesiolan3.200.000.000.000TL.şirketbünyesindefazlasıile
korunnraktadır.

Kısmi böliinme nedeni ile ayni sermaye olarak konulacak değerler (şirketin aktifinden çıkarılacak olan

varhkları) aşağıdaki gibidir:

Şirketin ödcnırıiş scrınal,esinin ortaklar arısındaki dağılımı:

()rla ır adı sovadı Scrnıaye Pıyı Orırnı I{isSe adedi

Moıis Akıır 1 . 1 20.000.000.000._ 1.120.000

Veda Akııı l .0,10,000.000.000.- % 32.5 1.040,000

Cenk Akın 320.000.000.000._
,% |o ]20.000

l Akın ,l00.000.000,000.- %|2-5 400.000

Meltcıır Akın 320.000.000.000._ %10 320.000

ToPLl}I 3.200.000.000.000,-
,7" l00 3.200.000

* Şirkctiı bir hisscsi 1.0o0.00o.- TL. ile tcnısil cdilmektcdir,

60. Devralan siı.ketiır a tıIülacak Selmavesi: Şirketin kısmi bölünıre karan aldığı l5.10,2003 tarih ve

iooı:ıı z *vrı, vo*tr" t,,_ı. toro.,rdu- uktift" çıkartılacak olan gal. imenkuller için şirket ortaklaıına

;;ıiı;."i de!işim oraııları tirerinJeıı hisse veriiecektir. Şirketten çıkartılacak olan değerlere istinaden

a.ri, uıo, şirkeİçe devir alaır şirkct ortaklaıının haklarını koruyacak şekilde sermaye artıŞının YaPılması

gerekmektedir.

61.DevlolanSirketinvapacağısern]aveazaltımı:Şirketiı.aktifındekayıtlıbulunantaşınmazlannkayıth
;;t G.,1; y,,k-,d" b.ıt,"ıd,_*i ;;;- s352_ob6.000.000_TL.clır. şitketin aktiflerinden çıkaıtılacak

oİun tİ, tı',tor't"aur seln]aye uru|h,-n, gihııesi gerekmektedir, Bu miktar şiıketin yönetim kurulunca

Toşııııııozııı Ciıısi Iiar\ılı Değcri Avrülan Amortismaüı A|eı Değari

Arsa 1,746.049.9l9,364 1 .7 4 6 .049 .9|9 .364

Tarla 1 2 860.000.000.000 2.860.000,000.000

Tarla 1 2,431.000.000,000

Bina Kat 9 Böl 910.83 5.552.027 62.669.5|1.,720 848, l66.034.307

Bina-Aısa l l,143.480,7l5.656 7 66 .61 | .4,7 3 .23,7 |0 .37 6.809 .242 ,4|9

Bina Özel Mal 106,91 l .534,0l2 16,036.730.102 90.874.803.910

ToPL,l,1I 19.198.277.72|.059 8.15.377.721.059 l8.3 52,900.000.000

2,43 l .000.000.000
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alınmrş bulunan 2003/l2 sayılı kararda da belirtildiği tizele olağanüstii yedeklerden karşılanacaktu. Buna
göIe şirketin aktiflerinden çıkartılacak olan değerlerin toplamı 18.352.900.000.00O,-TL.'nin belirlenen
şirket özvarhklan toplamr olan 4|.840,270.794.664._TL.'dan tenzili i|e 23.487.370.794.664.-^fL.
özvarhk kalacaktu, Bu dıırum, şirketin yapacağl sermaye azaltrmr nedeni ile üçüncü şalırslann haklannın
korunacağı anlamrnl taşıınaktadıT.

Ayni sermaye olarak devir alan şirkete konulacak bu değerler için kısmi bölünen şirket ortaklarına verilen
hisse senetleIine TTK. md. 404'te belirtilen iki yll geçmeden devir edilemez yasağl uygulanrrıaz.

62. irketin ı: 18,352.900.000.000,_TL'lık sermaye artışl şirketçe alınmrş
bulunan 2003/12 sa}'ılı yönetim kurulu kararına göre yapılacak ye bu artış nedeni ile ortaklann serrvıye
payları ve hissele aşağıdaki gibi değişecektil:

258 BiNKMiŞ AMORT. 845.377.721.059.-
242İŞTİRAKLER t8.352.900.000.000._

25l ARAZI vE ARSALAR 7.o37.049.919.364.-
252 BiNALAR 12.161.227.801.695.-

Yeni kurulan (dewalan) şirkeıin kaydı;

l ARAZ EAR LAR 7.0 37 .049.9 19.364.-
252 BiNALAR |2.1 61.22,7.80]ı.69 5.-

258 B. AMORTiSMANLAR 845.377..721.05g.-
500 SERMAYE l8.3 52.900.000.000._

8. VERGisİz BÖLriNırB sÜnrci :

§lZ bölünnre is|enıi aşağıdaki maddelere görc },apılacaktlr.

a) 4684 sayıll Kanunla değişen Kurumlar Vergisi Kanunu madde 39ld'ye göre; 38.nci maddenin birincifikasının (2) ve (3) nrımaralı bentleri nde beiinilen işIemJerden doğan karlar hesaplanmaz vevergiIendirilmez. 38.nci maddenin birinci fıkasının (2) numaralı bendine göre gerçekleştirilen bölünmeişlemleıinde böIünen kurumun bölünme tarihine kadar tahakkuk etmiş ve edecek vergi borçlanndanbölünen kunrmun varlrklannı devralan

(l8.352.900.000.000 + 3.200.000.000.000) = 21.552.900,000,000.-

A}Tıca şirketin yapacağı sermaye azaltımı nedeni ile mevcut yedek akçelerden sermaye azaltımrnrn
karŞılanmasına karar verilmiş olması ile azalacak futardan sonıa şirket seımayesinin fazlası ile özvarlık
içinde oluşacağı belirlenmiş olmakIa şirketin üçüncü şahıslann haklannı da ihlal etmeyeceği
belirlenmiştiı.

7. KISMİ BÖLÜNME iŞLEMLERiNiu ııurıasnnoı,EşTiRİLMEsi ;yukarıdaki Bölünme işlemine ilişkin muhasebe kayıtIarı aşağIdaki gibi gerçekleştiril€bilir:

Bölünen şirketin kaydı;

Ortağın adı §oyadı Artan sermaye payl Arttrrtnı sonrası sermaı,e Oran
Moris Akın 6,423.515.000.000 7,543.515.000.000 %35
Veda Akın 5.964.692.500.000 7,004.692,500,000 o/o 32,5
Cenk Akın l .835.290.000,000 2, 155.290,000.000 %10
laşe l Akın 2.294.1 l2.500.000 2.694.112,500.000 o/ol2,5

Me ltem Akın 1.835,290.000.000 2.155.290.000.000 %l0
ToPLAM 18.352.900.000.000 2 ı .552.900.000.000

08,01.2004)
kurumlar müteselsilen sorumlu ol elir tı,

l "h100



Kurumlar Vergisi Kanunu, Tasfiye- Biıleşme -Deı,ir- Böliinme başlığınt taşıyan madde 30'a göre; (2362

sayılı Kanunun l7'inci maddesiyle değişen şekli) heı ne sebeble olursa olsun, tasfiye haline giıen
kurumların vergilendirilmesinde hesap dönemi yerine tasfiye dönemi kaim olur.

4684 sayılı Kanunla değiştirilen Kurumlaı Vergisi Kanunu'nun 14'üncü maddesinin 7 numaralı bendine

göre, devir ahnan ve deyir alan kururrüann aynı sektörde faalivet göstermeleri halinde devir alınan
(münfesih) kurumun zaıar hariç aktif toplamrnl geçmemek üzere mali zararınrn kurum kazancından gider

olarak indirilebiImesi imkanı getirilmişıir.

Devir alan şirketin aktifinde yer alacak kendi hisselerinin değerleri vergiye tabi kazancın tesbiti ile

ilişkilendiritmeyecek ve geçici hesaplarda izlenecektir. Söz konusu geçici hesapların kurum kazancrnın

teipiti ile ilişkilendirilmeksizin sona erdiıilmesi miimkiindür, Bir müktezada, Iştıaklerin

netleştirilmesinin istisna uygulamasını önlen,ıeyeceği belirtilmiştir (Ozbalcı , 1999 : 1),

b) 492 sayılı Harçlar Kanunu madde l2312,e göre; (4842 sayılı Kanunun 26,uıcı maddesiyle değişen fıka

,i.uıuk'oı.oı.ioo4) Anonim, eshamlı konıandit ve limited şirketlerin birleşme, (4962sayılı Kanunun

i7lC maddesiyle değişen ibaıe yürürlük; 07,08,2003_Resmi Gazete no: 25192) devir, böliinme ve nevi

değişiklikleri nedeniyle yapılacak işlenıler haı,ca tabi tuhılnraz.".

c) 3065 sayılı Katrııa DeğeI Vergisi Kanunu md,.17l2_c,ye göre; " Gelir Vergisi Kanunu,nun 8l,nci

ınadaesinde ueıirtiıen işlemleı ile kurumlar vergisi kanunu,na göre yapllan devir ve bölünme işlemlcri

(su kapsamdo vergiden istisna edilen işlemler bakımından katma Değer velgisi kanrınu,nun 3o,uncu

-uddesinin (a) beıİdi ııtıkmli uygulanmaz. işlenı sonunda faaliyetini bırakan, bölünen veya infisah eden

.tit.ıı.n*.. yıitı"nilen ve indiii]emeyen vergiler, faaliyete başlayan veya devir ve bölünme sorasında

devredilen veya böliinen kurumların virlıklarinı devralaıı mükellefler taraflndan mükerrer indirime yol

açmayacak şekilde indirim konusu yapılr.).

d)488SayılıDamgaVergisiKanununıadde22,/a'yagöre;..Anonim,eshamlıkomanditvelinıitedşirket
mukau"ıenu.eleriiin veja bunların SüIe uzatn,üaları hakkındaki kararlarrrun tescil tarihinden itibaren üç

ay içinde" yapılmahdır (17.06.2003 tarihli Resmi Gazete,4884 sayılı Kanunla değiştiıilen şeklidir),

drrrrgu voğ"i Kanunu,nu,ı istisııaları düzenleyen 2 sayılı tablosuııa ilave yapılarak bölünme nedeııiyle

tanzim olunacak kağıtlar damga vergisinden istisııa edilmiştir,

e) 13l8 Sayılı Taşıt Alım Vergisi Kanunu (4684 sayılı kanunun 2l, inçi maddesiyle değişen bent yürürliik

t;Iihi 03.07.2001l madde 3,e göre; ,.Geiir Vergisi Kanunu,nun 8],inci maddesi hükümleıine uygun

olarak şahıs şirketlerinin semüye şirketine d6nüşmc veya ferdi .işletmelerin 
sermaye şiıketlerine

o.rroırr__,*, ile Kurumlaı Vergiii Kurrnunu gore yapılan birteşnre, devir ve bölünme halleri veya Türk

Ticaret Kanunu hükümlerıne göIe neVi değişikiği n;d;niyle yeni şiıkete devredilecek taşıtlar" bu vergiye

tabi değildir.

f) 4684 sayılı Kanun'la Gider Vergileri Kanunu'ıun 29,.maddesiı,ıe eklenen (s) bendi ile, bölünme

işlemleri baııka ve sigorta muameleleri veıgisiı,ıden istisna edilmiştir,

A oniın ye Limited Şirketlerde Kısııi Böliinne ye Böliinıne İşleınlerinin Muhıısebeleşıirilmesi 9l

g) (4684 sayı lı Kanunun l8/D nraddcsiyle dcğişen fikra yürürlükı 03,07.2001) 39'uncu maddenin (A) ve

(B) fıkrasl hükümleri dahilinde vukua gelen devir v€ bölü nmelerdc, n,ıüırfesih kurunı ıran,ıına tahakkuk

eden vergiler 40'ıncı maddedç yazı|rı (4842 sayılı Kanuırun 36/2-d maddesiyle değişen ibare yürürlük;
lirlcı, . 08.0ı,2004)

01.01.2004) süıede birleşilen veya devralan kurrımlardan alın

9. SONUÇ:

Ticari yaşanıdaki dinanıizm ile nıevzı,rattaki statükoculuk arasındaki çelişki sermaye şirkellerinde taıll]/c,/

,"v" li.,iri-loıu._.y" yoruı oıanok ,ogıanarak kanuı koyuÇu taraflndan iŞletmelerin bölünmesi iIe iIgili

v"lı "rg"ıL.i 
o.tudun kutd,.,ı_,şi* 

-goiü.."v" 
ilişkin dtızeııleme ile sermaye şiıketlerine vergisel

vönden rekabet gücü kaıanduılmışlır,

Kuşkusuz, ticari yaşamın dinamikleri, çeşitlı şekillerde _yenı _bölünme.tçkıikleri 
oltışturacak, bu oluşum

da bölünme süreci içinde ya.ul yOnj"i, t"1,1"n,"Oit degerleme, muhasebe, vergi ve hııkuki sorunları

h V.11

birlikte gündeme getirecektir.
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